

ELIZABETH CHANFREAU ESTRELLA



Licenciada en Contaduría

Tengo 18 años de experiencia en el sector público dentro del área administrativa-contable, durante este tiempo he podido desarrollar actividades de alto nivel de responsabilidad y mando en el manejo de los recursos, financieros, contables, materiales y de factor humano. Estoy interesada en incrementar mis capacidades y habilidades que me permitan desempeñarme de manera efectiva en la toma de decisiones, bajo los principios de Transparencia, Integridad, Honradez y Lealtad.

Formación académica

- 1997-2000** **Licenciada en Contaduría**
Universidad de Cuautitlán Izcalli
Cédula Profesional: 3375962
- 2001-2002** **Diplomado en Administración Pública Federal**
Constancia del Instituto TAO

Idiomas
Inglés 80%

Informática
Microsoft Office

Experiencia Laboral

- 2000-Actual** **Procuraduría Federal del Consumidor**
Coordinadora Administrativa
Delegación Tlalnepantla
Manejo y Control de Recursos Humanos
Manejo y Control de Recursos Financieros
Administración del Presupuesto Autorizado
Responsable de las Adquisiciones Directas
Control de los Registros Contables
Manejo y Control de Recursos Materiales

Auditorías

- Solventación de observaciones
- Implementación de controles

Transparencia

- Reconocimiento a la Transparencia, Integridad y Honradez en el Servicio Público 2012 y 2015

- 1998-2000** **Despacho Contable Álvarez y Asociados**
Auxiliar Contable
Elaboración de Conciliaciones Bancarias
Registro de Ingresos y Egresos
Elaboración de Estados Financieros
Elaboración de Declaraciones

Contabilidad de Personas Físicas y Morales